



## केंद्रीय पेट्रोरसायन अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी संस्थान

रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग, रसायन एवं ऊर्जा मंत्रालय, भारत सरकार  
प्लॉट नं. 630, चरण-1, जी.आई.डी.सी., कटावा, अहमदाबाद - 382 445

ईमेल - ahmedabad@cipet.gov.in, cipetahmd@gmail.com, वेबसाइट - www.cipetgov.in

विज्ञापन संख्या : सिपेट:आईपीटी-एचएमडी/एडमिन/आईपीटी.कॉन्ट्रा.एफटी/2023-24002 दिनांक :24.12.2023

विभिन्न शैक्षणिक पदों के लिए सेवानिवृत्त / पूर्व - सिपेट कर्मचारियों के अलावा अन्य व्यक्तियों को सिपेट में अनुबंध पर सीमित या निश्चित अवधि के लिए नियुक्ति के लिए विज्ञापन

सेंट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ पेट्रोकेमिकल्स इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी (सिपेट) अवलम्बित, प्रौद्योगिकी सहायक, अनुसंधान और अनुप्रयोग विकास पर ध्यान देने के साथ पॉलिमर विज्ञान और प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में एक प्रमुख राष्ट्रीय संस्थान है। सिपेट अहमदाबाद, भुवनेश्वर, चेन्नई, लखनऊ, कोच्ची, रायपुर और मृगधर स्थित अपने केंद्रों पर युवी और पीवी कार्यक्रम प्रदान करता है। सिपेट पेट्रोकेमिकल्स टेक्नोलॉजी, केट/केम के साथ मेल्ट डिजाइन और प्लास्टिक प्रसंस्करण और परीक्षण के क्षेत्र में एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित डिप्लोमा, पोस्ट डिप्लोमा और पोस्ट ग्रेजुएशन डिप्लोमा कार्यक्रम भी प्रदान करता है।

सिपेट-आईपीटी, अहमदाबाद नीचे उल्लिखित पदों पर सीमित/निश्चित अवधि के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

क्रमांक	पद का नाम	प्रति माह देय समेकित पारिश्रमिक	पदों की संख्या
1	सहायक प्रोफेसर : अंग्रेजी	₹ 35,000/- से ₹ 40,000/- प्रति माह	01
2	सहायक प्रोफेसर : गणित	₹ 35,000/- से ₹ 40,000/- प्रति माह	01
3	व्याख्याता (प्लास्टिक प्रौद्योगिकी)	₹ 30,000/- से ₹ 35,000/- प्रति माह	02
4	व्याख्याता (इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रॉनिक्स इंजीनियरिंग / मशीन रखरखाव)	₹ 30,000/- से ₹ 35,000/- प्रति माह	01
5	व्याख्याता (रसायन विभाग)	₹ 30,000/- से ₹ 35,000/- प्रति माह	01
6	सहायक प्रोसेसिंग सहायक	समेकित पारिश्रमिक का ₹ 35,000/- प्रति माह	01
7	सहायक लाइब्रेरियन	₹ 20,000/- से ₹ 25,000/- प्रति माह	02

पात्रता मानदंड, शैक्षिक योग्यता और अनुभव, सामान्य नियम और शर्तें और आवेदन आदि पर विस्तृत जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट [www.cipet.gov.in](http://www.cipet.gov.in) पर जाएं।

आवश्यक अनुदानकों के साथ निर्धारित प्रपत्र में आवेदन एक सीलबंद लिफाफे में पंजीकृत द्वारा "संयुक्तनिदेशक और प्रमुख, सिपेट-आईपीटी, अहमदाबाद, प्लॉट नंबर 630, चरण-IV, जीआईडीसी, कटावा, अहमदाबाद -382 445" को भेजा जाना चाहिए। पोस्ट/स्नोड पोस्ट. आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 24.01.2024 है। उम्मीदवार को स्पष्ट रूप से 'विज्ञापन संख्या' और लिफाफे के ऊपर बड़े अक्षरों में 'आवेदित पद का नाम' का उल्लेख करना चाहिए। जिन उम्मीदवार ने पहले आवेदन किया था उन्हें आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है। किसी भी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, [ahmedabad-gem@cipet.gov.in](mailto:ahmedabad-gem@cipet.gov.in) पर ईमेल करें या मोबाइल पर संपर्क करें: 9427050077, 942634939 और 9663485230

( एमडी :- )

संयुक्तनिदेशक एवं प्रमुख



## CENTRAL INSTITUTE OF PETROCHEMICALS ENGINEERING & TECHNOLOGY (CIPET)

Department of Chemicals & Petrochemicals, Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt of India  
Plot No. 630, Phase - IV, G.I.D.C, Vatva, Ahmedabad - 382 445

E-mail - ahmedabad@cipet.gov.in, cipetahmd@gmail.com, web - www.cipetgov.in

Advt. No. CIPET: IPT - AHMD / ADMIN/ Rec, Cont, Ft / 2023-24/ 002

Date-24,12,2023

### ADVERTISEMENT FOR ENGAGEMENT FOR LIMITED OR FIXED PERIOD ON CONTRACT IN CIPET OF PERSONS OTHER THAN RETIRED/EX-CIPET EMPLOYEES FOR VARIOUS ACADEMIC POSITION

The Central Institute of Petrochemicals Engineering & Technology (CIPET) is a Premier National Institution in the field of Polymer Science & Technology with a focus on Academic, Technology Support, Research & Application Development. CIPET offers UG and PG programs at its Centres located at Ahmedabad, Bhubaneswar, Chennai, Lucknow and Kochi, Raipur and Murthal. CIPET also offers AICTE approved Diploma, Post Diploma & Post Graduation Diploma Programs in the field of Petrochemicals Technology, Mould Design with CAD/CAM, and Plastics Processing & Testing. CIPET-IPT, Ahmedabad invites applications from eligible candidates for contractual engagement on below mentioned positions:

Sl. No.	Name of the Post	Consolidated Remuneration Payable per month	No. of Positions
1	Assistant Professor : English.	Rs. 35,000/- to Rs.40,000/-p.m.	01
2	Assistant Professor : Mathematics	Rs. 35,000/- to Rs. 40,000/-p.m.	01
3	Lecturer (Plastic Technology)	Rs. 30,000 /- to Rs. 35,000/-p.m.	02
4	Lecturer (Electrical & Electronics Engineering/Machine Maintenance).	Rs. 30,000 /- to Rs. 35,000/-p.m.	01
5	Lecturer (Chemistry)	Rs. 30,000 /- to Rs. 35,000/-p.m.	01
6	Assistant Placement Consultant	Consolidated Remuneration of Rs. 35,000 /-p.m.	01
7	Asst. Librarian	Rs. 20,000 /- to Rs. 25,000/-p.m.	02

For detailed information on eligibility criteria, educational qualification & experience, general terms and conditions and application form etc. please visit our website [www.cipet.gov.in](http://www.cipet.gov.in).

Applications in the prescribed form along with necessary enclosures should be sent in a sealed envelope to "The Joint Director & Head, CIPET-IPT, Ahmedabad, Plot No.630, Phase-IV, G.I.D.C, Vatva, Ahmedabad -382 445" by Registered Post/ Speed Post. The last date of receipt of application is 24,01,2024. The candidate should clearly mention "Advertisement No." and "Name of the position applied for" in BOLD letters on top of the envelope. Candidates who had applied earlier need not to apply. For any further clarification, email to [ahmedabad-gem@cipet.gov.in](mailto:ahmedabad-gem@cipet.gov.in) or Contact Mobile: 9427050077, 9426349139 & 9663185230

(Sd/-)  
Joint Director & Head